
تراز آب دریای خزر طی دو  پس روی و کاهش 
دهه اخیر و رژیم های رفتاری نامناسب در طول زمان 
سبب شده تا مشکلاتی در حاشیه این دریاچه بسته 

به ویژه در استان های شمالی ایجاد شود.
تغییرات اقلیم، خشکسالی ها، کاهش بارندگی، دست 
اندازی به طبیعت و منابع آبی بیش از دیگر عوامل 
سبب شده تا خزر بیش از هر زمانی دیگر طی دو 
که  درحالی  این  شود،  کشیده  عقب  به  اخیر  دهه 
کاهش آب ورودی به دریای خزر که بخش عمده ای 
از آن از طریق رودخانه ولگا تأمین می شود نیز این 

دریاچه بسته را دستخوش چالش هایی کرده است.
وجود ذخایر فراوان موجب شده تا دریای خزر برای 
استان های  و  ایران  جمله  از  آن  حاشیه  کشورهای 
رو  این  از  باشد  داشته  فراوانی  مزیت های  شمالی 
توجه به اقتصاد دریا پایه سبب می شود تا توسعه 
اقتصادی استان های حاشیه شتاب بیشتری به خود 
گیرد. تعدیل آب و هوا در کرانه دریای خزر به دلیل 
وجود دریاچه بسته و جنگل های هیرکانی سبب شده 
تا حاشیه این دریا مورد توجه اقصی نقاط جهان قرار 
گیرد. معصومه بنی هاشمی مدیر مرکز مطالعات و 
نشینان  اینکه ساحل  بیان  با  تحقیقات دریای خزر 
کرانه دریای خزر این دریاچه بسته را با رفتارهای 
آن می شناسند و با نوسانات رفتاری آن در دوره های 
گذشته آشنایی دارند، افزود: این دریاچه در دوره های 
مختلف با پس روی و پیشروی مواجه بوده و این 

رفتارها پیامدهایی را در پی داشته است.
نوسانات  اینکه  بیان  با  گفت وگویی  در  وی 
تغییر  و  دگرگونی  به  منجر  دریاچه خزر  رفتاری 
زندگی هایی شده است، ادامه داد: هرچه برنامه های 
ما وسیع تر و یا سطح بالاتر باشد مواجهه ما با این 

شرایط متفاوت خواهد بود.
بنی هاشمی با بیان اینکه اگر تغییرات دریای خزر در 
دهه های ۲۰ تا ۳۰ و یا ۴۰ رخ می داد، در آن زمان این 
همه زیرساخت در حاشیه دریا وجود نداشت، گفت: 

این در حالی که عمده اقدامات ما از دهه ۵۰ تاکنون 
در حاشیه خزر متمرکز شده است و پیشروی زیاد از 
سال ۱۳۵۶ تا سال ۱۳۷۴ انجام شده که در این بازه 
زمانی ۲.۵ متر از سطح آب دریای خزر افزایش پیدا 
کرد. وی با بیان اینکه در دوره کنونی با کاهش سطح 
آب دریای خزر روبرو هستیم، گفت: حدود ۲۷ سال 

روند کاهش تراز آب دریای خزر ادامه دارد.
بنی هاشمی با بیانی که طی چند سال اخیر مطالعات 
و اطلاع رسانی لازم برای اتخاذ تدابیر مناسب در 
مواجهه با کاهش تراز آب دریای خزر صورت گرفته 
دریای خزر  در  گرفته  رفتار صورت  افزود:  است، 

خارج از تصور بوده است.
وی با بیان اینکه سرعت تغییرات دریاچه های بسته 
بیشتر از سایر مناطق جهان است، گفت: تغییرات 
اقیانوس ها قلمداد  تغییرات  برابر  دریای خزر ۱۰۰ 
می شود و تغییرات اقلیم در حوزه دریای خزر نیز 

بیشتر از سطح دریاهای آزاد است.
این محقق و کارشناس ادامه داد: با توجه به گسترش 
دریای خزر  در سواحل  فعالیت ها  و  زیرساخت ها 

و  رفتارها  با  مواجهه  برای  لازم  تدابیر  است  لازم 
نوسانات رژیم دریای خزر اعمال شود.

دریای خزر ۶۰۰ هزار و ۳۸۴ کیلومتر مربع وسعت 
دارد که طول سواحل آن به ۷۰۰۰ کیلومتر می رسد. 
آذربایجان،  جمهوری  روسیه،  ایران،  کشورهای 
دریاچه  این  قزاقستان  و  ترکمنستان  جمهوری های 
را در برگرفته اند؛ دریاچه ای که این روزها با کاهش 

سطح آب روبروست.
سطح آب دریای خزر در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال 
۱۴۰۰، معادل ۲۶ سانتی متر کاهش یافت. این کاهش 
در شرایطی است که در سال ۱۴۰۰ نیز سطح آب 
۲۴ سانتی متر کاهش یافته بود. در مجموع در طی 
دو سال اخیر سطح آب خزر حدود ۵۰ سانتی متر 
کاهش یافته است این در حالیست که از سال ۱۳۷۴ 
دریای  تاکنون سطح آب  میلادی(   ۱۹۹۵( شمسی 
خزر روندی کاهشی داشته و طی این مدت حدود 

دو متر از ارتفاع آب این دریا کم شده است.
نیز  مازندران  محمد رضوی مدیر کل هواشناسی 
با بیان اینکه عمده رودخانه های تأمین کننده آب 

گفت:  شده اند،  خشک  کشور  در  خزر  دریای 
خزر  دریای  در  جهان  دریاچه های  آب  سوم  دو 
وجود دارد و خطر پس روی همواره وجود دارد 
و مطالعات نشان می دهد که خزر آنقدر کوچک 
شده که به دو قسمت تقسیم شده است و بیشترین 

خسارت آن مربوط به ما می شود.
وی در گفت وگویی با بیان اینکه عقب نشینی دریای 
حوزه  کشورهای  گفت:  دارد  ادامه  همچنان  خزر 
شرق دریای خزر از این تغییرات و نوسانات آسیب 
بیشتری می بینند. وی با عنوان اینکه تغییر اقلیم در 
حاشیه خزر ادامه داد، افزود: کشور ما در لبه و مرز 
خشکسالی و اقلیم بیابانی قرار دارد و در نتیجه به 
اعتقاد هواشناسان دمای هوا هر سال گرم تر می شود.

رضوی با بیان اینکه ما باید خودمان به یکدیگر کمک 
کنیم و با اقلیم سازگار شویم، ادامه داد: نه اینکه در 
گرمای هوا و شرایط کم آبی به کشت دوم بپردازیم 
و به منابع زیرزمینی فشار بیاوریم و باید خود را با 

شرایط سازگار کنیم.
مربع  کیلومتر  میلیون   ۳.۵ خزر  آبریز  حوضه 
ایران  در  آن  درصد  پنج  حدود  که  دارد  وسعت 
دریای  آبریز  است و سایر محدوده حوضه  واقع 
خزر در هشت کشور دیگر قرار دارد. از مهمترین 
مؤلفه های مؤثر بر تراز آبی خزر، میزان بارندگی ها 
از  که  آبی  میزان  رودخانه هاست.  آب  ورودی  و 
عامل  مهمترین  وارد می شود،  دریا  به  رودخانه ها 
افزایش سطح آب است و بارش روی سطح دریا 

در ردیف دوم اهمیت قرار دارد.
ساحلی  کرانه  در  خزر  دریای  آب  تراز  کاهش 
اعتقاد  به  و  است  داشته  درپی  را  مشکلاتی  آن 
کارشناسان، کاهش تراز آب تأثیر مستقیم بر روی 
بارگیری و فعالیت تجاری کشتی ها گذاشته است 
و متأسفانه یکی از آثار اولیه و بسیار منفی کاهش 
تراز سطح آب دریای مازندران کاهش عمق کانال 

*وحیدی فر-اهواز:دسترسی و همچنین حوضچه بنادر شمالی است.
مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، 
در بازدیدی از رژه »ناوگان برداشت« و ماشین آلات 
صنعت های  و  کشت  که  کرد  اعلام  کشاورزی، 
آمادگی  نیشکر  محصول  برداشت  برای  نیشکری 

کامل دارند.
به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و 
صنایع جانبی، دکتر عبدعلی ناصری امروز چهارشنبه 
)۱۹ مهرماه( اظهار کرد که در آستانه فصل برداشت، 
راستای  در  حداکثری  تولید  برای  لازم  تمهیدات 

تحقّق شعار سال صورت گرفته است.
وی همچنین به پایان موفقیت آمیز عملیات بازسازی 
و تعمیرات اساسی )اورهال( کارخانه های شکر به 
همّت متخصّصان داخلی اشاره و تأکید کرد که با 
شروع فصل برداشت نیشکر، تولید شکر با ظرفیت 

کامل انجام می شود.
ناصری وضعیت مزارع نیشکر را مطلوب دانست و 
سال زراعی جاری را سالی پرُرونق و شیرین برای 
صنعت نیشکر ارزیابی کرد که در سایه عنایت الهی 
و همت پرسنل با افزایش ۵۰ درصدی تولید شکر، 

»رشد تولید« محقق خواهد شد.

وی در پایان آمادگی کامل واحد های نیشکری در 
آستانه فصل برداشت را ثمره کار جهادی کارکنان 
در کشت و صنعت های هشتگانه عنوان کرد و از 

تلاش های بی وقفه آن ها قدردانی کرد.
بر اساس این گزارش، عملیات برداشت نیشکر هر 
ساله از اواخر مهرماه آغاز و تا فروردین ماه سال 

آینده ادامه خواهد داشت.
برداشت  متمرکز  عملیات  بزرگترین  عملیات  این 
در بخش کشاورزی کشور است که ۱۰۰ درصد به 
شکل مکانیزه و با دستگاه های برداشت نیشکر به نام 

»هاروستر« انجام می شود.

دریانوردی هرمزگان گفت: یک  و  بنادر  مدیرکل 
نگله سنگین وارداتی به وزن ۲۶۴ تنُ در منطقه وی ژه 

اقتصادی بندر شهید رجایی تخلیه شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان، حسین عباس نژاد  درباره تخلیه یک نگله 
سنگین )نگله واحد شمارش کالا( در بندر شهید 
رجایی اظهار داشت: این محموله وارداتی به وزن 
۲۶۴ تنُ و به طول ۲۳ متر، هفت متر ارتفاع و با 
هشت متر عرض از یکی از کشورها بارگیری و در 

بندر شهید رجایی تخلیه شد.
وی ادامه داد: این محموله از نوع بویلر گاز طبیعی 
است که با استفاده از یک دستگاه جرثقیل )کرین 
بارج( هزار تنی با به کارگیری ۲۰ نیروی انسانی و 
با رعایت کامل کارگوپلن )نقشه چیدمان کالا در 
زمان تخلیه و بارگیری( به صورت استاندارد و کاملا 
ایمن در مدت زمان هشت ساعت از روی کشتی 

تخلیه شد.
به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، این 
بر  قبل  از  بوژی که  بر روی کشنده های  محموله 
روی اسکله مستقر شده بود، قرار گرفته و پس از 
مهاربندی کامل آن بر روی کشنده، با رعایت کامل 
الزامات ایمنی، عملیات انتقال به محوطه های بندری 

انجام شد.

عباس نژاد خاطرنشان کرد: این نگله که توسط یکی 
از شرکت های خدمات بندری و دریایی مستقر بندر 
شهید رجایی وارد شده پس از تخلیه و بارگیری و 
انجام مراحل تشریفات بندری و گمرکی به مقصد 

دهلران انتقال پیدا کرد.
"نگله" کلمه ای است ظاهراً هندی که در بنادر و 

گمرکات جنوب بسیار متداول است.
بوژی، یک کشِنده بزرگ با چرخ های زیاد است 
از جمله پل ها،  نقل های سنگین  برای حمل و  و 
تجهیزات پالایشگاه های نفت و همچنین موتورها 

و قطعات سنگین دیگری استفاده می شود.
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آغاز به کار نمایشگاه 
"اینوست شو" مسکو

 با حضور منطقه آزاد انزلی 
به نمایندگی از مناطق آزاد 
بین  امور  به گزارش مدیریت روابط عمومی و 
الملل سازمان منطقه آزاد انزلی، به ریاست اکبر 
نیازی، عضو هیأت مدیره و سرپرست سازمان، 
از  نمایندگی  به  سازمان  این  رتبه  عالی  هیأت 
نمایشگاه  در  ایران،  تجاری صنعتی  آزاد  مناطق 
 invest show(مسکو شو  اینوست  المللی  بین 

moscow( حضور پیدا کرد.
سازمان منطقه آزاد انزلی در راستای برنامه های 
مناطق  شورایعالی  دبیرخانه  نمایشگاهی  جدید 
آزاد و ویژه اقتصادی، اقدام به عرضه و معرفی 
۸۵۰ فرصت سرمایه گذاری در مناطق آزاد هفت 

گانه ایران می کند.
این نمایشگاه حوزه سرمایه گذاری از امروز جمعه 
۲۱ لغایت شنبه ۲۲ مهرماه در سالن نمایشگاهی بین 
المللی تیشینکا مسکو در فضایی به مساحت ۱۸۰۰ 
متر آغاز شده و در این رویداد نمایشگاهی شرکت 
های دولتی و بخش خصوصی از ۱۷ کشور دنیا 
مشتمل بر ترکیه، امارات، تایلند، گرجستان، قبرس، 
اسپانیا، آلمان، سریلانکا، مجارستان، یونان، ایتالیا، 
اندونزی، بحرین، عربستان، فرانسه، روسیه و ایران 
و  محصولات  نمایشگاهی،  غرفه   ۲۰۰ قالب  در 

توانمندی های خود را عرضه نموده اند.
بنابراین گزارش با عنایت به اینکه سازمان منطقه 
آزاد انزلی، در میان مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
روسیه  فدراسیون  با  روابط  توسعه  معین  منطقه 
انتخاب شده، علاوه بر معرفی فرصت های سرمایه 
گذاری، دیدارهای مختلفی با مدیران بخش دولتی 
حاضر  های  هیأت  روسیه،  کشور  خصوصی  و 
در  ایران  سفیر  و  نمایشگاه،  از  کننده  بازدید  و 
فدراسیون روسیه در راستای بهره برداری حداکثری 
منظور  به  مزبور  نمایشگاه  از فرصت حضور در 
توسعه و تنوع بخشی به ظرفیت ها و فرصت های 
همکاری اقتصادی با بازار روسیه و شرکای تجاری 

آن را در دستور کار دارد.

میان  همکاری  نامه  تفاهم  پیگیری  است  گفتنی 
مناطق آزاد ایران و مناطق ویژه اقتصادی روسیه، 
منطقه  در  گذاری  فرصت سرمایه  یکصد  عرضه 
آزاد انزلی که در قالب کتاب کیمیا به زبان روسی 
ترجمه شده، و رایزنی در مسیر فعال سازی کریدور 
شمال-جنوب و گسترش مناسبات حمل و نقلی 
میان بنادر کاسپین و انزلی که در محدوده این منطقه 
فدراسیون  بنادر  با  باشند  می  فعالیت  به  مشغول 
روسیه از مهمترین برنامه های هدفگذاری شده از 

سوی سازمان منطقه آزاد انزلی می باشد.
علاوه  نمایشگاهی  برنامه  این  در  است  گفتنی 
معاون  پور  طالب  وحید  سازمان،  سرپرست  بر 
نژاد  محمدی  میثم  گذاری،  سرمایه  و  اقتصادی 
سرپرست معاونت بندری و دریای خزر، بهمراه 
بین  امور  مهدی کاظمیان مدیر روابط عمومی و 
الملل؛ توانمندی ها و زمینه های همکاری و سرمایه 
گذاری در نخستین منطقه آزاد شمال ایران و مناطق 

آزاد هفت گانه کشورمان را تبیین می کنند.

استانها7

5618

یکشنبه 23 مهر 1402       شماره 6621       سال بیست و ششم 

پیش بینی سالی شیرین برای صنعت نیشکر؛
نیشکری ها با آمادگی کامل به استقبال »فصل برداشت« رفتند

تغییرات رفتاری دریای خزر
محموله ۲۶۴ تُنی وارداتی در بندر شهید رجایی تخلیه شدسطح آب هر روز کم می شود

ناظر گمرکات استان و مدیر کل گمرک کرمانشاه 
از صدر نشینی استان کرمانشاه در صادرات کالا به 
کشور عراق از نظر ارزش و وزن در ۶ ماه سپری 
و گفت: ۳۹ درصد  داد  از سال جاری خبر  شده 
کالای  هزار  و ۷۴۹  میلیون  و ۵۸۴  میلیارد  از سه 
صادراتی به کشور عراق سهم گمرکات استان است.
»علی اصغر عباس زاده« در گفت و گویی  بیان کرد: 
نیمه نخست سال  همچنین گمرکات کرمانشاه در 

جاری سهم ۳۸ درصدی از وزن یک ۹ میلیون و 
۲۱۳ هزار تن کالای صادراتی به کشور عراق را دارد.
استان  گمرکات  داد:  گزارش  وی  که  آنچنان 
میلیون  و ۴۰۴  میلیارد  یک  با صادرات  کرمانشاه 
و ۹۰۱ هزار دلار به وزن سه میلیون و ۵۱۸ هزار 
نظر  از  صادراتی  کالاهای  مقدار  بیشترین  تن، 
وزن و ارزش را در بین گمرکات کشور به خود 

اختصاص داده است.
کرمانشاه،  استان  گمرکات  بین  در  افزود:  وی 
گمرک پرویزخان با صادرات ۴۷۶ میلیون و ۷۲۱ 
هزار   ۲۹۷ و  میلیون  یک  وزن  به  کالا  دلار  هزار 
تن بیشترین سهم را بخود اختصاص داده است و 
گمرک خسروی با صادرات ۳۷۵ میلیون و ۳۵۱ 
در  تن   ۵۴۷ هزارو   ۹۳۸ وزن  به  کالا  دلار  هزار 

جایگاه بعدی قرار دارد.
به گفته عباس زاده همچنین سهم گمرک سومار در 
صادرات به عراق ۳۶۲ میلیون و ۳۶۴ هزار دلار 

کالا به وزن ۸۰۵ هزار و ۸۱۰ تن است.
ناظر گمرکات استان و مدیرکل گمرک کرمانشاه سهم 
صادرات گمرک شیخ صله به کشور عراق را ۱۷۲ 
میلیون و ۷۲۶ هزار دلار به وزن ۳۲۸ هزار و ۱۹۴ تن 
و نیز سهم گمرک شوشمی را ۱۷ میلیون و ۷۳۶ هزار 

دلار به وزن ۱۴۸ هزار و ۲۲۳ تن اعلام کرد.
از  صادراتی  کالاهای  عمده  همچنین  عباس زاده 
میلگرد  را  استان  گمرکات  نظارت  حوزه  طریق 
بار،  و آهن آلات، کاشی و سرامیک، میوه و تره 
محصولات  انواع  لبنیات،  ساختمانی،  سنگ های 

پلاستیکی و ظروف یکبار مصرف اعلام کرد.

 با سهم ۳۹ درصدی
گمرک کرمانشاه در صادرات به عراق صدرنشین کشور شد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 حوزه ثبتی شهرستان ساری

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۴۵۶۰۰۶۳۴۶ مورخ ۱۴۰۲.۰۶.۲۷ که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی منطقه دوساری تحت تصرفات مالکانه آقای 
مجتبی اسفندیاری فرزند قدرت اله به شماره ملی ۲۰۹۰۳۶۷۸۰۶ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)با کسر سهم وقف( به مساحت ۲۴۰.۱۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۶۱ فرعی از ۱- اصلی واقع در قریه آلوکنده 

بخش دو ثبت ساری خریداری مع الواسطه از آقای اکبر پورعزیزالهی مالک رسمی .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد .  شناسه آگهی: ۱۵۷۶۷۵۵
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲.۰۷.۰۸- تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۲.۰۷.۲۳

بهنام سراج پور- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 حوزه ثبتی شهرستان ساری

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۴۵۶۰۰۵۶۸۶ مورخ ۱۴۰۲.۰۶.۱۳ که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی منطقه دوساری تحت تصرفات مالکانه محمد 
آزرباد فرزند غلامرضا به شماره ملی ۲۰۹۰۵۱۶۶۳۱ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 

۲۰۱.۸۹ مترمربع قسمتی از پلاک ۳- اصلی واقع در قریه آزادگله بخش  ۴ ثبت ساری. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد . شناسه آگهی: ۱۵۷۳۳۹۶
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲.۰۷.۰۸- تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۲.۰۷.۲۳

بهنام سراج پور- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری 

دارائیهای  اعتبارات تملک  ازمحل  دارد  نظر  شهرداری مال خلیفه در 
سامانه  طریق  از  را  شهر  مسیل  ساماندهی  پروژه  مناقصه  ای  سرمایه 
برگزاری  مراحل  نماید۰کلیه  برگزار  دولت  الکترونیکی  تدارکات 
فراخوان از دریافت وتحویل اسناد بازگشایی از طریق در گاه سامانه 

به آدرس انجام میگردد.
۱ - برآورد مبلغ ۳۷/۳۰۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد 

۲ - میزان سپرده شرکت در مناقصه ۱/۸۶۵/۳۵۰/۰۰۰ریال می باشد 
که بصورت ضمانت نامه بانکی ویا وجه نقد واریز به شماره حساب 
۳۱۰۰۰۰۴۱۹۴۰۰۶نزد بانک ملی بنام شهرداری مال خلیفه واریز گردد.
۳ - شرکت کنندگان جهت کسب اطالعات بیشتر می توانند با شماره 

تلفن ۳۴۴۸۲۸۶۸-۰۳۸حاصل نمائید.
۴ - هزینه چاپ اگهی بعهده متقاضی می باشد.

آگهی مناقصه عمومی نوبت دوم

روح الله عظیمی -شهردارمال خلیفه


